

令和7年9月25日（令和7年10月7日）

紀の川二見地区中流築堤護岸他工事

【工事設計書（公表資料）】

和歌山河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	紀の川二見地区中流築堤護岸他工事
工事地名	奈良県五條市二見地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 6月
2) 事務所名	和歌山河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6521010008	1 4) 単価適用年月	2025年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	155日間 自 令和 7年 9月26日 (当初) 至 令和 8年 2月27日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	奈良県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	69 五條市（旧西吉野村、旧大塔村除く）	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	紀の川本川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年 6月13日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	紀の川二見地区中流築堤護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		112,432,323				
河川土工		式	1		14,568,945				
掘削工 (ICT)		式	1		1,902,244				
掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	2,400	416.1	998,640			単-1号	
土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,440	505.1	727,344			単-2号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,400	125.9	176,260			単-3号	
盛土工 (ICT)		式	1		12,066,220				
路体 (築堤) 盛土 (ICT)		m3	8,700	251.3	2,186,310			単-4号	
土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	m3	8,210	1,031	8,464,510			単-5号	
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	6,000	235.9	1,415,400			単-6号	
法面整形工 (ICT)		式	1		395,416				
法面整形 (切土部) (ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	280	864.8	242,144			単-7号	

設計内訳書

工事名	紀の川二見地区中流築堤護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	280	547.4	153,272			単-8号	
残土処理工		式	1		205,065				
整地	残土受入れ地での処理	m3	310	125.9	39,029			単-9号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	310	535.6	166,036			単-10号	
土質改良工		式	1		52,395,950				
土砂混合処理工		式	1		33,308,150				
土砂混合	2種混合	m3	11,200	1,096	12,275,200			単-11号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	21,040	864	18,178,560			単-12号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	12,100	235.9	2,854,390			単-13号	
粒径処理工		式	1		19,087,800				
粒径処理	自走式スクリーン 礫質土 径100mmを超える	m3	8,700	2,194	19,087,800			単-14号	
法覆護岸工		式	1		17,174,250				

設計内訳書

工事名	紀の川二見地区中流築堤護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業土工		式	1		224,260				
床掘り	土砂	m3	50	2,147	107,350			単-15号	
埋戻し	土砂	m3	30	3,897	116,910			単-16号	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		15,900,190				
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 50 c m 高さ 70 c m	m	56	27,790	1,556,240			単-17号	
現場打小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	3	79,890	239,670			単-18号	
連節ブロック張	t=250 大型	m2	880	15,860	13,956,800			単-19号	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	2	73,740	147,480			単-20号	
植生工		式	1		1,049,800				
張芝	張芝工 100m2未満	m2	40	2,833	113,320			単-21号	
筋芝	筋芝工 300m2以上500m2未満	m2	480	1,951	936,480			単-22号	
根固め工		式	1		20,718,345				

設計内訳書

工事名	紀の川二見地区中流築堤護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業土工		式	1		77,408				
床掘り	土砂	m3	310	241.6	74,896			単-23号	
埋戻し	敷均し(ルース)	m3	20	125.6	2,512			単-24号	
根固めブロック工		式	1		15,913,312				
根固めブロック製作	平面型 ブロック種類 (実質量) 2 t	個	256	49,190	12,592,640			単-25号	
根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類 (実質量) 2 t ブロック購入無	個	256	6,626	1,696,256			単-26号	
吸出し防止材	t=10	m2	560	1,042	583,520			単-27号	
根固めブロック仮置	無筋ブロック ブロック種類 (実質量) 2 t	個	256	2,002	512,512			単-28号	
根固めブロック運搬	2.5 t 以下 積込み・据付け(層積)5個0.5Km以下	個	256	2,064	528,384			単-29号	
端部処理工		式	1		4,727,625				
袋詰玉石製作・据付	2t用 (長期性能型) 中詰材流用	袋	29	20,600	597,400			単-30号	
袋詰玉石据付	2t用 再利用	袋	653	6,325	4,130,225			単-31号	

設計内訳書

工事名	紀の川二見地区中流築堤護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
付帯道路工		式	1		215,522				
作業土工		式	1		18,529				
床掘り	土砂	m3	5	2,147	10,735			単-32号	
埋戻し	土砂	m3	2	3,897	7,794			単-33号	
路盤工		式	1		58,982				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	110	536.2	58,982			単-34号	
縁石工		式	1		138,011				
地先境界ブロック	C種(150×150×600)	m	29	4,759	138,011			単-35号	
構造物撤去工		式	1		4,562,511				
端部処理撤去工		式	1		4,562,511				
袋詰玉石撤去	2t用 再利用	袋	653	6,987	4,562,511			単-36号	
仮設工		式	1		2,796,800				

設計内訳書

工事名	紀の川二見地区中流築堤護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
交通管理工		式	1		2,796,800				
交通誘導警備員		人日	184	15,200	2,796,800				単-37号
直接工事費		式	1		112,432,323				
共通仮設費		式	1		16,255,140				
共通仮設費		式	1		7,992,140				
運搬費		式	1		5,174,000				
建設機械運搬費		台	1	4,030,000	4,030,000				単-38号
重建設機械分解組立費		回	1	1,144,000	1,144,000				単-39号
準備費		式	1		593,140				
表面はぎ土処理		m3	940	631	593,140				単-40号
技術管理費		式	1		1,146,000				
システム初期費 (ICT)		式	1		1,146,000				内-1号

設計内訳書

工事名	紀の川二見地区中流築堤護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,079,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		8,263,000				
純工事費		式	1		128,687,463				
現場管理費		式	1		32,120,000				
工事原価		式	1		160,807,463				
一般管理費等		式	1		25,902,537				
工事価格		式	1		186,710,000				
消費税相当額		式	1		18,671,000				
工事費計		式	1		205,381,000				

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598, 000			
システム初期費 (I C T)	ブルドーザ	式	1		548, 000			
合 計					1, 146, 000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 416. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	416. 1	416. 1	
計						416. 1	
単価						416. 1	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一2号	土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 505. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下	m 3	1	505. 1	505. 1	
計						505. 1	
単価						505. 1	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		125. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	125. 9	125. 9		
計						125. 9		
単価						125. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量		単価	
						1		251. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（I C T）		20, 000m3未満 無し	m 3	1	251. 3	251. 3		
計						251. 3		
単価						251. 3	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	8, 210	単価	1, 031
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	2, 210	386. 3	853, 723		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19. 5km以下	m 3	2, 000	2, 793	5, 586, 000		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下	m 3	4, 000	505. 1	2, 020, 400		
計						8, 460, 123		
単価						1, 031	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	235. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	235. 9	235. 9		
計						235. 9		
単価						235. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	法面整形(切土部) (ICT)	ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	864. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	864. 8	864. 8		
計						864. 8		
単価						864. 8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量		単価	
						1		547. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	547. 4	547. 4		
計						547. 4		
単価						547. 4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		125. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	125. 9	125. 9		
計						125. 9		
単価						125. 9	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	310	単価	535. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		小規模 バックホ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下	m 3	20	977. 7	19, 554			
土砂等運搬		標準 バックホ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下	m 3	290	505. 1	146, 479			
計						166, 033			
単価						535. 6	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－11号	土砂混合	2種混合	単位	m3	数量	1	単価	1, 096
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂混合		2種混合 4軸直列混合方式	m3	1	1, 096	1, 096		
計						1, 096		
単価						1, 096	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一12号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	21,040	単価	864
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	5,700	386.3	2,201,910		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m 3	3,000	2,793	8,379,000		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下	m 3	3,360	1,070	3,595,200		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下	m 3	8,980	445.7	4,002,386		
計						18,178,496		
単価						864	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	235. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	235. 9	235. 9		
計						235. 9		
単価						235. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	粒径処理	自走式スクリーン 礫質土 径100mmを超える	単位	m3	数量	1	単価	2, 194
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
粒径処理		自走式スクリーン 礫質土 径100mmを超える	m 3	1	2, 194	2, 194		
計						2, 194		
単価						2, 194	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		2, 147
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用						
			m 3	1	2, 147	2, 147		
計						2, 147		
単価						2, 147	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 897
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用						
			m 3	1	3, 897	3, 897		
計						3, 897		
単価						3, 897	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 50 c m 高さ 70 c m	単位	m	数量	10	単価	27, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	3. 1	89, 630	277, 853		
計						277, 853		
単価						27, 790	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	現場打小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	79, 890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	79, 890	79, 890		
計						79, 890		
単価						79, 890	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	連節ブロック張	t=250 大型	単位	m2	数量	1	単価	15, 860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連節ブロック張		150kg/個以上 鉄筋又は鋼線 SR235 径13mm 不要 有り	m 2	1	15, 860	15, 860		
計						15, 860		
単価						15, 860	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	2	単価	73, 740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	2	73, 330	146, 660		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0. 2	4, 025	805		
計						147, 465		
単価						73, 740	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	張芝	張芝工 100m2未満	単位	m2	数量	1	単価	2, 833
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 100m2未満 無	m 2	1	2, 833	2, 833		
計						2, 833		
単価						2, 833	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	筋芝	筋芝工 300m2以上500m2未満	単位	m2	数量	1	単価	1, 951
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		筋芝工 300m2以上500m2未満 無	m 2	1	1, 951	1, 951		
計						1, 951		
単価						1, 951	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	241. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	241. 6	241. 6		
計						241. 6		
単価						241. 6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	埋戻し	敷均し(ルース)	単位	m3	数量	1	単価	125. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10, 000m3未満) 無し	m 3	1	125. 6	125. 6		
計						125. 6		
単価						125. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	根固めブロック製作	平面型 ブロック種類 (実質量) 2 t	単位	個	数量		単価	
						10		49, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2. 5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 18-5-40 (普通) 0. 86m3を超え0. 94m3以下	個	10	48, 850	488, 500		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0. 02	166, 100	3, 322		
計						491, 822		
単価						49, 190	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類 (実質量) 2 t ブロック購入無	単位	個	数量		単価	
						1		6, 626
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック据付け		2. 5t以下 陸上 12m以下 -3m≤H≤3m 19個 層積	個	1	6, 626	6, 626		
計						6, 626		
単価						6, 626	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－27号	吸出し防止材	t=10	単位	m2	数量	1	単価	1, 042
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m 2	1	1, 042	1, 042		
計						1, 042		
単価						1, 042	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－28号	根固めブロック仮置	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 2 t	単位	個	数量	1	単価	2, 002
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		2. 5t以下	個	1	2, 002	2, 002		
計						2, 002		
単価						2, 002	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	根固めブロック運搬	2.5 t 以下 積込み・据付け(層積)5個0.5km以下	単位	個	数量	1	単価	2,064
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2.5t以下 積込み・据付け(層積) 5個 0.5km以下	個	1	2,064	2,064		
計						2,064		
単価						2,064	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一30号	袋詰玉石製作・据付	2t用（長期性能型）中詰材流用	単位	袋	数量	29	単価	20,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石		2t用(長期性能型) 据付深さ4mを超え9m以下又作業半径5mを超え18m以下 流用又は採取材 標準 全ての費用	袋	29	16,360	474,440		
積込（ルーズ）		岩塊・玉石 土量50,000m3未満	m 3	40	281.2	11,248		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	40	386.3	15,452		
袋詰玉石積込み		2t用 据付深さ4m超9m以下又は作業半径5m超18m以下	袋	29	2,026	58,754		
袋詰玉石運搬		2t用 据付深さ4m超9m以下又は作業半径5m超18m以下	袋	29	1,287	37,323		
計						597,217		
単価						20,600	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一31号	袋詰玉石据付	2t用 再利用	単位	袋	数量	1	単価	6, 325
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	袋詰玉石据付（再利用）	2t用 据付深さ4m超9m以下又は作業半径5m超18m以下	袋	1	3, 012	3, 012		
	袋詰玉石積み込み	2t用 据付深さ4m超9m以下又は作業半径5m超18m以下	袋	1	2, 026	2, 026		
	袋詰玉石運搬	2t用 据付深さ4m超9m以下又は作業半径5m超18m以下	袋	1	1, 287	1, 287		
	計					6, 325		
	単価					6, 325	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2, 147
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2, 147	2, 147		
計						2, 147		
単価						2, 147	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3, 897
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3, 897	3, 897		
計						3, 897		
単価						3, 897	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1 536. 2	
	下層路盤（車道・路肩部）	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	536. 2	536. 2		
	計					536. 2		
	単価					536. 2	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	地先境界ﾌﾞﾛｯｸ	C種(150×150×600)	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1 4, 759	
	地先境界ブロック	設置 C種(150×150×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	4, 759	4, 759		
	計					4, 759		
	単価					4, 759	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一36号	袋詰玉石撤去	2t用 再利用	単位	袋	数量	1	単価	6,987
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	袋詰玉石撤去（再利用）	2t用 据付深さ4m超9m以下又は作業半径5m超18m以下	袋	1	1,648	1,648		
	袋詰玉石積み込み	2t用 据付深さ4m超9m以下又は作業半径5m超18m以下	袋	1	2,026	2,026		
	袋詰玉石運搬	2t用 据付深さ4m超9m以下又は作業半径5m超18m以下	袋	1	1,287	1,287		
	袋詰玉石荷卸	2t用 据付深さ4m超9m以下又は作業半径5m超18m以下	袋	1	2,026	2,026		
	計					6,987		
	単価					6,987	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15, 200	15, 200		
計						15, 200		
単価						15, 200	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	4, 030, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
万能土質改良システム運搬費		2種混合(片道分)	セット	2	1, 939, 000	3, 878, 000		
万能土質改良システム機械積み込み・取卸し		2種混合(片道分)	回	2	76, 000	152, 000		
計						4, 030, 000		
単価						4, 030, 000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一39号	重建設機械分解組立費		単位	回	数量	1	単価	1, 144, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
万能土質改良システム分解組立費		2種混合 (キャリブレーション含む)	回	1	1, 144, 000	1, 144, 000		
計						1, 144, 000		
単価						1, 144, 000	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	表面はぎ土処理		単位	m3	数量	1	単価	631
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下	m 3	1	505. 1	505. 1		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	125. 9	125. 9		
計						631		
単価						631	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	土砂混合	2種混合 4軸直列混合方式	単位	m3	数量	100	単価	1,096
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.2	30,600	6,120		
特殊作業員			人	0.2	28,254	5,650		
普通作業員			人	0.41	23,868	9,785		
万能土質改良システム損料			2種混合	日	0.2	286,700	57,340	
空気圧縮機運転			吐出量 5m3/min	日	0.2	8,479	1,695	
発動発電機運転			出力250kVA 低騒音型	日	0.2	43,940	8,788	
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]			排ガス型(第1次) 山積0.8m3 2.9t吊	日	0.2	65,540	13,108	
諸雑費 (率+まるめ) 7%			式	1		7,114		
計						109,600		
単価						1,096	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	粒径処理	自走式スクリーン 礫質土 径100mmを超える	単位	m 3	数量	100	単価	2, 194
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 35	30, 600	10, 710		
	バックホウ（クローラ）運転	排ガス型(第2次)山積0. 8m3	日	0. 35	73, 300	25, 655		
	自走式スクリーン運転	スクリーンサイズ 1. 17×2. 34	日	0. 35	482, 000	168, 700		
	諸雑費（率＋まるめ） 7%		式	1		14, 335		
	計					219, 400		
	単価					2, 194	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	人力施工による植生工	張芝工 100m2未満 無	単位	m 2	数量	1	単価 2, 833
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	2, 833. 05	2, 833	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						2, 833	
単価						2, 833	円／m 2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	人力施工による植生工	筋芝工 300m2以上500m2未満 無	単位	m 2	数量	1	単価 1, 951
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面工（筋芝工）		野芝・高麗芝	m 2	1	1, 951. 32	1, 951	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1, 951	
単価						1, 951	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量		単価	166, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1. 03	99, 000	101, 970		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	64, 104. 45	64, 104		
	諸雑費（まるめ）		式	1		26		
	計					166, 100		
	単価					166, 100	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	袋詰玉石積込み	2t用 据付深さ4m超9m以下又は作業半径5m超18m以下	単位	袋	数量	10	単価	2, 026
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 15	30, 600	4, 590		
	運転手（特殊）		人	0. 15	27, 030	4, 054		
	特殊作業員		人	0. 15	28, 254	4, 238		
	普通作業員		人	0. 15	23, 868	3, 580		
	軽油		L	12	141	1, 692		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	0. 2	10, 500	2, 100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					20, 260		
	単価					2, 026	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	袋詰玉石運搬	2t用 据付深さ4m超9m以下又は作業半径5m超18m以下	単位	袋	数量	10	単価	1, 287
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0. 25	24, 480	6, 120		
	軽油		L	20	141	2, 820		
	トラック〔普通型〕	1 0 ～ 1 1 t 積	供用日	0. 25	15, 700	3, 925		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					12, 870		
	単価					1, 287	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	袋詰玉石据付（再利用）	2t用 据付深さ4m超9m以下又は作業半径5m超18m以下	単位	袋	数量	10	単価	3, 012
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 2	30, 600	6, 120		
	特殊作業員		人	0. 2	28, 254	5, 650		
	普通作業員		人	0. 4	23, 868	9, 547		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0. 2	44, 000	8, 800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					30, 120		
	単価					3, 012	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	袋詰玉石積込み	2t用 据付深さ4m超9m以下又は作業半径5m超18m以下	単位	袋	数量	10	単価	2, 026
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 15	30, 600	4, 590		
運転手（特殊）			人	0. 15	27, 030	4, 054		
特殊作業員			人	0. 15	28, 254	4, 238		
普通作業員			人	0. 15	23, 868	3, 580		
軽油			L	12	141	1, 692		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕			日	0. 2	10, 500	2, 100		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						20, 260		
単価						2, 026	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	袋詰玉石運搬	2t用 据付深さ4m超9m以下又は作業半径5m超18m以下	単位	袋	数量	10	単価	1, 287
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0. 25	24, 480	6, 120		
	軽油		L	20	141	2, 820		
	トラック〔普通型〕	1 0 ～ 1 1 t 積	供用日	0. 25	15, 700	3, 925		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					12, 870		
	単価					1, 287	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	袋詰玉石撤去（再利用）	2t用 据付深さ4m超9m以下又は作業半径5m超18m以下	単位	袋	数量	10	単価	1, 648
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 13	30, 600	3, 978		
	特殊作業員		人	0. 13	28, 254	3, 673		
	普通作業員		人	0. 13	23, 868	3, 102		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0. 13	44, 000	5, 720		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					16, 480		
	単価					1, 648	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	袋詰玉石荷卸	2t用 据付深さ4m超9m以下又は作業半径5m超18m以下	単位	袋	数量	10	単価	2, 026
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 15	30, 600	4, 590		
運転手（特殊）			人	0. 15	27, 030	4, 054		
特殊作業員			人	0. 15	28, 254	4, 238		
普通作業員			人	0. 15	23, 868	3, 580		
軽油			L	12	141	1, 692		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕			日	0. 2	10, 500	2, 100		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						20, 260		
単価						2, 026	円／袋	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	15, 198	15, 198		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						15, 200		
単価						15, 200	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	万能土質改良システム運搬費	2種混合(片道分)	単位	セット	数量	1	単価	1, 939, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
万能土質改良システム運搬費		2種混合	回	2	969, 600	1, 939, 200		
計						1, 939, 200		
単価						1, 939, 000	円／セット	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	万能土質改良システム機械積み・ 取卸し	2種混合(片道分)	単位	回	数量		単価	
						1		76, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	5 0 t 吊						
			日	1	76, 000	76, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					76, 000		
	単価					76, 000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	万能土質改良システム分解組立費	2種混合（キャリアレーション含む）	単位	回	数量	1	単価	1, 144, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	5	30, 600	153, 000		
	特殊作業員		人	5	28, 254	141, 270		
	溶接工		人	6	34, 578	207, 468		
	電工		人	11	26, 724	293, 964		
	普通作業員		人	5	23, 868	119, 340		
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	5 0 t 吊	日	3	76, 000	228, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		958		
	計					1, 144, 000		
	単価					1, 144, 000	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598, 000		
計						598, 000		
単価						598, 000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548, 000		
計						548, 000		
単価						548, 000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	万能土質改良システム損料	2種混合	単位	日	数量	1	単価	286,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	万能土質改良機	本体	日	1	201,400	201,400		
	土砂ホッパ（Ａ）	万能土質改良機用	日	1	12,940	12,940		
	土砂ホッパ（Ｂ）	万能土質改良機用	日	1	12,940	12,940		
	計量コンベア（Ａ）	万能土質改良機用	日	1	18,270	18,270		
	計量コンベア（Ｂ）	万能土質改良機用	日	1	18,270	18,270		
	投入コンベア	万能土質改良機用	日	1	11,000	11,000		
	排出コンベア	万能土質改良機用	日	1	11,800	11,800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		80		
	計					286,700		
	単価					286,700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	吐出量 5m3/min	単位	日	数量	1	単価	8, 479
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	43	141	6, 063		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量 5. 0 m 3 / m i n	日	1. 43	1, 690	2, 416		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8, 479		
単価						8, 479	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	発動発電機運転	出力250kVA 低騒音型	単位	日	数量	1	単価	43, 940
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	196	141	27, 636		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		2 5 0 k V A	日	1. 43	11, 400	16, 302		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						43, 940		
単価						43, 940	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第1次) 山積0. 8m3 2. 9t吊	単位	日	数量	1	単価	65, 540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27, 030	27, 030		
軽油			L	88	141	12, 408		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		排ガス型（第1次） 山積0. 8 m 3 2. 9 t 吊	供用日	1. 5	17, 400	26, 100		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						65, 540		
単価						65, 540	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ）運転	排ガス型(第2次)山積0.8m3	単位	日	数量	1	単価	73,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,030	27,030		
軽油			L	106	141	14,946		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0.8m3	供用日	1.8	17,400	31,320		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						73,300		
単価						73,300	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	自走式スクリーン運転	スクリーンサイズ 1. 17×2. 34	単位	日	数量	1	単価	482, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27, 030	27, 030		
軽油			L	100	141	14, 100		
自走式スクリーン賃料			基・日	1. 84	213, 000	391, 920		
スクリーン網賃料			枚・日	1. 84	26, 600	48, 944		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						482, 000		
単価						482, 000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	万能土質改良システム運搬費	2種混合	単位	回	数量	1	単価	969, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	28, 254	28, 254		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		5 0 t 吊	日	1	76, 000	76, 000		
運搬費等率 830%			式	1		865, 308		
諸雑費（まるめ）			式	1		38		
計						969, 600		
単価						969, 600	円／回	